
Государственное казенное образовательное учреждение для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом» г. Абдулино 

(ГКОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
«Детский дом» г. Абдулино) 

 
ПРИКАЗ № 12 

г. Абдулино                                                              09 января 2024 г. 
 

«О проведении оценки коррупционных рисков в ГКОУ «Детский дом»  
г. Абдулино в 2024 году» 

 
Во исполнение требований ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях повышения 
эффективности деятельности по противодействию коррупции в ГКОУ 
«Детский дом» г. Абдулино Оренбургской области, приказываю: 
 
1. Комиссии по противодействию коррупции «ГКОУ «Детский дом» г. 
Абдулино Оренбургской области обеспечить: 
1.1. Проведение оценки коррупционных рисков в образовательном 
учреждении в 2024 году в соответствии с методикой оценки коррупционных 
рисков, утвержденной приказом от 14.3.2023 года. 
1.2. Выполнение календарного плана мероприятий по оценке коррупционных 
рисков согласно приложению, к настоящему приказу. 
 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  
    Зубарева Е.А. 
 
Директор ГКОУ для детей-сирот и детей,  
оставшихся без попечения родителей  
«Детский дом» г. Абдулино         Г.А. Хисаева 
 
 
С приказом ознакомлен:                                                                     Е.А. Зубарев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение  
к приказу от 09.01.2024 г. № 12  

 
Календарный план мероприятий по оценке коррупционных рисков  

в ГКОУ «Детский дом» на 2024 год 
 

№ 
пп 

Наименование 
мероприятия 

Ожидаемый 
результат 
(итоговый 
документ) 

Ответственные 
лица 

Срок 
исполнения 

1 2 3 4 5 
 

Составление 
перечня и 
подготовка 
необходимых 
документов 

Перечень 
необходимых 
документов для 
проведения 
оценки 
коррупционных 
рисков 

Хисаева Г.А. 
Зубарев Е.А. 
Комиссия по 

противодействию 
коррупции 

До 15.03.2024 

1 
Определение и 
описание 
коррупционно-
опасных функций 
Учреждения 

Проект перечня 
коррупционно-
опасных функций 
Учреждения 

Хисаева Г.А. 
Зубарев Е.А. 
Комиссия по 

противодействию 
коррупции 

До 15.03.2024 

2 

Определение 
перечня 
должностей, 
замещение 
которых связанно 
с коррупционными 
рисками 

Проект перечня 
должностей, 
замещение 
которых связанно 
с 
коррупционными 
рисками 

Комиссия по 
противодействию 
коррупции 

До 15.03.2024 

3 
Идентификация 
коррупционных 
рисков 

Определение 
критических точек 
и описание 
возможностей для 
реализации 
коррупционных 
рисков в каждой 
критической точке 

Хисаева Г.А. 
Зубарев Е.А. 
Комиссия по 

противодействию 
коррупции До 20.03.2024 

4 

Разработка мер по 
минимизации 
коррупционных 
рисков 

Проект плана 
мероприятий по 
минимизации 

Хисаева Г.А. 
Зубарев Е.А. 
Комиссия по До 01.04.2024 



рисков в 
критической точке 

противодействию 
коррупции 

5 

Подготовка 
проекта карты 
коррупционных 
рисков 

Проект карты 
коррупционных 
рисков 

Хисаева Г.А. 
Зубарев Е.А. 
Комиссия по 
противодействию 
коррупции 

01.04.2024 

6 

Направление на 
заседание 
комиссии по 
противодействию 
коррупции 
проектов: 
- перечня 
коррупционно- 
опасных функций 
Учреждения; 

- перечня 
должностей, 
замещение 
которых связано с 
коррупционными 
рисками; 

- плана 
мероприятий по 
минимизации 
рисков в 
критической точке; 
- карты 
коррупционных 
рисков. 

Представление 
полного пакета 
документов в 
комиссию по 
противодействию 
коррупции 

 
 
 

Хисаева Г.А. 
Зубарев Е.А. 
Комиссия по 

противодействию 
коррупции. 

До    10.04.2024  

7 

Утвердить с 
учетом 
рекомендаций 
комиссии по 
противодействию 
коррупции 
- перечень 
коррупционно-
опасных функций 
Учреждения; 
- перечень 
должностей, 
замещение 
которых связанно 
с 
коррупционными 
рисками; 

- план 
мероприятий по 
минимизации 

- утвержденный 
приказом 
перечень 
коррупционно-
опасных 
функций 
Учреждения; 

-утвержденный 
приказом 
перечень 
должностей, 
замещение 
которых связанно 
с 
коррупционными 
рисками; 
- утвержденный 
приказом план 
мероприятий по 
минимизации 
рисков в 

Хисаева Г.А. 
 

Не позднее 10 
календарных 
дней с даты 
поступления 

рекомендаций 
комиссии по 

противодействию 
коррупции 



рисков в 
критической точке; 
- карту 
коррупционных 
рисков. 

критической 
точке; 
- утвержденная 
приказом карта 
коррупционных 
рисков. 

8 

Обеспечение 
проведения 
мониторинга 
реализации 
комплекса мер по 
минимизации 
коррупционных 
рисков 

Исполнение плана 
мероприятий 

Зубарев Е.А. 
 

ежеквартально, 
но с даты 

утверждения 
карты 

коррупцион 
ных рисков 

9 
Актуализация 
карты 
коррупционных 
рисков 

Проект карты 
коррупционных 
рисков и 
утверждение в 
соответствии с 
методикой оценки 
коррупционных 
рисков 

Хисаева Г.А. 
Зубарев Е.А. 

По мере 
необходимо 

сти, но не реже 
1 раза в три 

года 

 
 
 

 


	Приложение
	к приказу от 09.01.2024 г. № 12

		2024-01-19T15:11:04+0300
	ХИСАЕВА ГУЗАЛИЯ АСГАТОВНА


		2024-01-19T15:11:33+0300
	Зубарев Евгений Анатольевич




